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تشــکیل کنسرســیوم مهارت و ایجاد تیم یکپارچه 
میــان مراکز آموزش فنی و حرفــه ای، صنایع و صنوف و 
دستگاه های دولتی و غیردولتی در راستای ارتقای مهارت 
نیروی کار، اجرای طرح »همنوا« با هدف افزایش بهره وری 
و ارائه آموزش هــای مهارت محور با کیفیت بالاتر، تعامل 
با آموزش و پرورش و هنرســتان ها، پیگیری طرح کارافن 
برای توسعه خوداشتغالی کارآموزان و ایجاد مسیر ورود آنان 
به بازار کار، ترویج فرهنگ مهارت آموزی در شهرستان ها 
و تشکیل کارگروه توسعه مهارت با بهره گیری از ظرفیت 

خیرین مهارتی، از دیگر محورهای این نشست بود.
 به گزارش اصفهان امروز؛ جلسه شورای اداری استان 
اصفهان با حضور دکتر فریده روشن مدیر کل آموزش فنی 
و حرفه ای استان، محمد کیهانی فرماندار شهرستان نطنز، 
معاونین، رؤســای ادارات ســتادی، واحدها و مراکز جلسه 
شــورای اداری اداره کل آموزش فنی و حرفه ای اســتان 
اصفهان، به میزبانی شهرستان نطنز، در مجموعه گردشگری 

قلعه کوهاب برگزار شد.
در ابتدای این جلسه، رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
شهرســتان نطنز با اشــاره به وجود دو اقلیم کوهستانی و 
کویری، تنوع جاذبه های تاریخی و گردشگری و همچنین 
نیازسنجی های انجام شده، پیشــنهاد داد شهرستان نطنز 
در آینده ای نزدیک به عنوان پایلوت و محور آموزش های 

گردشگری و هتل داری استان اصفهان معرفی گردد. 
علی ترابیان همچنین بر تجهیــز مراکز و کارگاه های 
آموزشی شهرســتان به ویژه در حوزه فناوری های نوین و 
هوش مصنوعی و نیز ایجاد و تجهیز فضای آموزشی مستقل 

برای شعبه بادرود تأکید کرد.
او از دیگر برنامه های این جلسه را، سخنرانی مدیر کل، 
معاونین، رؤســای منتخب مناطق، افتتاح نمایشگاه پایان 
دوره پخت کیک و شیرینی، افتتاح آموزشگاه گردشگری 
و هتلداری نطنز در قلعه کوهاب، جشن میلاد حضرت زهرا 
)س( و اجرای موســیقی زنده، تجلیــل از بانوان، بازدید از 
مسجد جامع تاریخی نطنز و نمایشگاه نطنز قدیم آثار استاد 
توسلیان و آشنایی با بخشی از پیشینه تاریخی و فرهنگی این 

شهرستان، معرفی کرد.
در ادامه مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان، 
با قدردانی از رییس مرکز شهرستان نطنز  در میزبانی جلسه 
شورای اداری استان اظهار کرد: یکی از اولویت های استان 
گردشگری، هوش مصنوعی و انرژی های تجدیدپذیر است 
و به خاطر چنین اولویت هایی، امروز در مکان گردشگری 

قلعه کوهاب نطنز، گردهم آمده ایم.
او تصریح کرد: ما به عنوان متولی آموزش های مهارتی،  
قطعا یکی از پایه های اصلی رسیدن به اولویت های استان 
هســتیم که در این راستا  باید در کنار هم قرار بگیریم در 
جهت توسعه و ترویج فرهنگ مهارت آموزی و اینکه بتوانیم 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و خودمان را به عنوان 
یکی از ارکان این سازمان بهتر به جامعه بشناسانیم؛ برگزاری 
شــوراهای اداری در چنین مکان هایی و بهره گیری از این 
فرصت ها می تواند به ترویج این فرهنگ توجه بیشــتری 

داشته باشد. 
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان گفت: 
امروزه در شرایط بحران های مختلف جامعه قرار گرفته ایم، 
از بحران اقتصادی تا اجتماعی و باید ما به عنوان عضوی از 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای، با همکاری و همدلی، تعامل 

و هم افزایی از این بحرانی‌ها پیشگیری کنیم.
او با اشاره به سیاست ها و رویکردهای تحولی سازمان، از 
مسئولین خواست تا نقش مدیریت برجسته را در شهرستان ها 
ایفا کرده و باتوجه به اینکه رییس ســازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشــور، به عنوان رییس شورای مهارت تعیین 
شده اند، خواستار تقویت شورای مهارت در شهرستان ها شد.

روشن اظهار کرد: بودجه مسئولیت های اجتماعی با نگاه 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سمت آموزش های فنی 
و حرفه ای شــوق داده شده که باید با تعامل با نمایندگان 

و فرماندار منطقه، بودجه مسئولیت اجتماعی را برای مراکز 
جذب کنند. 

او با تأکید بر بهره‌مندی رؤسای مراکز از ظرفیت های 
خالی مراکز و مشــارکت با بخش های خصوص، اتاق های 
اصناف و بازرگانی، خیرین مهارتی و آموزشگاه های آزاد به 
عنوان بازوی توانمند بخش دولتی و ... خواستار بهسازی و 

نوسازی در شهرستان ها و افزایش بهره وری شد. 
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان، درباره 
میزبانی استان اصفهان در برگزاری مسابقات ملی مهارت 
ایران برای اولین بار به صــورت متمرکز، اظهار کرد: این 
مسابقات با تعامل و هم افزایی بخش های مختلف دولتی و 
خصوصی و با اتکا بر ظرفیت نیروی انسانی، به عنوان یکی 

از رویدادهای بزرگ در کشور رقم خورد.
روشن تصریح کرد:  سازمان آموزش فنی و حرفه ای از 
جایگاه بسیار بزرگی برخوردار است، چنانچه تلاش نکنیم به 
زودی با بحران کمبود نیروی ماهردر کشور مواجه می شویم.

مدیــرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان اصفهان با 
اشاره به میزبانی موفق استان اصفهان در برگزاری متمرکز 
مسابقات ملی مهارت ایران برای نخستین بار، گفت: این 
رویداد بزرگ ملی با تعامل و هم افزایی بخش های دولتی و 
خصوصی و با اتکا به ظرفیت نیروی انسانی، به خوبی برگزار 

شد.
او تأکید کرد: سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور از 

جایگاه بســیار مهمی در کشور برخوردار است و در صورت 
کم توجهی به آموزش مهارتی، در آینده ای نزدیک با بحران 

کمبود نیروی ماهر مواجه خواهیم شد.
از دیگر موارد مطرح شده در جلسه شورای اداری می توان 
به تأکید بر انجام فعالیت ها به صورت تیمی و تعاملی برای 
رفع چالش ها، تعامل با صنایع و صنوف، دستگاه ها و بخش 
خصوصی و بهره گیری از ظرفیت مسئولیت های اجتماعی با 
هدف معرفی واقعی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 

اشاره کرد.
همچنیــن اســتفاده از خلاقیت و نوآوری و توســعه 
آموزش های متناسب با نیاز بازار کار از جمله در حوزه های 
ارز دیجیتال، هوش مصنوعی و گردشــگری براســاس 
نیازسنجی ها، به عنوان اولویت برنامه های مراکز آموزش فنی 

و حرفه ای مطرح شد.
از دیگر موارد مطروحه در جلســه شــورای اداری، می 
توان به انجام فعالیت ها به صورت تیمی، تعاملی و همکاری 
بــرای رفع چالش ها، تعامل با صنایــع و صنوف، ارگان ها، 
بخش خصوصی و مسئولیت های اجتماعی جهت معرفی 
واقعی ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور و مشارکت 
جویی، استفاده از خلاقیت و نوآوری و آنچه متناسب با نیاز 
بازار کار است مانند آموزش های توسعه یافته ارز دیجیتال، 
هوش مصنوعی، گردشگری براساس نیازسنجی به عنوان 
اولویت برنامه های مراکز آموزش فنی و حرفه ای، تشکیل 
کنسرسیوم مهارت و تیم یکپارچه بین مراکز آموزش فنی 
و حرفه ای، صنایع وصنوف، ارگان های دولتی و غیردولتی 
در راســتای ارتقاء مهارت نیروی کار و تطبیق با آموزش 
های بازار کار، اجرای طرح همنوا و ترکیب منابع و امکانات 
موجود، جهت افزایش بهره وری و ارائه آموزش های مهارت 
محور با کیفیت بالاتر با هنرســتان ها و آموزش و پرورش 
تعامل و ارتباط، پیگیری پروژه کارافََن )توسعه زیرساخت خود 
اشتغالی کارآموزان(، به منظور افزایش اشتغال مهارت آموزان 
و توسعه کسب و کارهای خرد و خانگی از طریق اتصال به 
بازار، ایجاد مسیر شغلی و شــانس ورود کارآموزان به بازار 
کار، ترویج و فرهنگ سازی مهارت آموزی در شهرستان ها 
و معرفی رویکردها و سیاســت های سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشــور از طریق گفتمان، نشست و جلسات با 
دستگاه های شهرستانی در بخش دولتی و غیردولتی، با توجه 
به معضل کمبود نیروی کار ماهر در جامعه، تشکیل کارگروه 
توسعه مهارت شهرســتان ها و استفاده از ظرفیت مهارتی 

خیرین، نظارت رؤسای مراکز بر کارگاه ها و ... اشاره کرد.

گردشگری، هوش مصنوعی و انرژی های تجدیدپذیر در اولویت برنامه های مراکز آموزش فنی و حرفه ای 

خبر 

انگیزه تحصیلی؛ سرمایه ای برای رسیدن به فرداهای روشن
انگیزه تحصیلی نیرویی است که مسیر یادگیری دانش آموزان را 
معنادار و پایدار می سازد و تقویت آن با حمایت خانواده، نقش آفرینی 
معلمان، فضای آموزشی خلاق و چشم انداز روشن از آینده، زمینه ساز 

موفقیت فردی و اجتماعی خواهد بود.
انگیزه تحصیلی در دنیای امروز دیگر نمی تواند تنها به عنوان یک 
ویژگی فردی یا یک احساس گذرا در نظر گرفته شود، دانش آموزان 
در محیطی زندگی می کنند که پر از محرک های بیرونی، رقابت های 
آموزشی، فشارهای اجتماعی و حتی تأثیرات رسانه ای است، بنابراین 
نگاه به انگیزه باید چندلایه باشد و هم به نیازهای روان شناختی فرد 
توجه کند و هم شرایط محیطی و فرهنگی را در نظر بگیرد. اگر نظام 
آموزشی انگیزه را تنها به نمره یا موفقیت در امتحان محدود کند، 
بخش بزرگی از ظرفیت های دانش آموزان نادیده گرفته می‌شود و 
بازاندیشی در این مفهوم یعنی ایجاد رویکردی جامع که انگیزه را 

به عنوان نیرویی پایدار و چندبعدی در فرایند یادگیری تعریف کند.
در همین راستا، مدرسه و کلاس درس باید از قالب سنتی محل 
انتقال دانش فراتر رود و به محیطی برای تجربه، کشف و رشد 
تبدیل شود و دانش آموزان زمانی انگیزه بیشتری برای یادگیری پیدا 
می کنند که احساس کنند مدرسه فرصتی برای آزمودن توانایی ها، 
خلاقیت ها و علایق شخصی آنان فراهم می کند. این تغییر نگاه، 
مدرسه را به آزمایشگاهی اجتماعی و روانی بدل می کند که در آن 
دانش آموزان نه تنها درس می خوانند، بلکه یاد می گیرند چگونه با 
چالش ها روبه رو شوند، شکست را مدیریت کنند و موفقیت های 
کوچک را جشن بگیرند و چنین فضایی انگیزه را از یک وظیفه به 

یک تجربه داوطلبانه و لذت بخش تبدیل می کند.
انگیزه زمانی پایدار می شود که با هویت دانش آموز گره بخورد و 
اگر دانش آموزان در فرایند یادگیری بتوانند خود را ببینند، یعنی 
احساس کنند که درس ها بخشی از داستان زندگی و آینده آنان 
است، اشتیاق بیشتری برای ادامه مسیر خواهند داشت. این پیوند 
میان آموزش و هویت، به آنان حس معنا و تعلق می دهد، به عنوان 
مثال، دانش آموزی که علاقه مند به هنر است، وقتی ریاضی یا 
علوم را در ارتباط با طراحی یا موسیقی تجربه کند، انگیزه بیشتری 
برای یادگیری پیدا می کند و در واقع، آموزش باید به زبان هویت 
دانش آموزان ترجمه شود تا آنان احساس کنند یادگیری بخشی از 

شخصیت و مسیر رشد آنها است.
فرهنگ جامعه می تواند انگیزه تحصیلی را تقویت یا تضعیف کند 
و در جوامعی که موفقیت تحصیلی ارزش اجتماعی بالایی دارد 
و به عنوان راهی برای پیشرفت فردی و جمعی شناخته می شود، 
دانش آموزان با اشتیاق بیشتری به یادگیری می پردازند. رسانه ها، 
خانواده ها و نهادهای اجتماعی نقش مهمی در ساختن این روایت 
دارند و اگر تحصیل به عنوان ابزاری برای تغییر مثبت در جامعه 
معرفی شود، دانش آموزان انگیزه ای عمیق تر پیدا می کنند، اما اگر 
فرهنگ عمومی یادگیری را بی اهمیت یا تنها ابزاری برای رقابت 

بداند، انگیزه به سرعت فرسوده می شود.
	Á انگیزه در بستری شکوفا می‌شود که ترس و ‬

اضطراب در آن کم‌رنگ باشد
مائده سلیمی، روانشناس بالینی کودک و نوجوان با اشاره به اهمیت 
انگیزه در فرایند یادگیری به ایمنا می گوید: انگیزه تحصیلی یکی از 
مهم ترین عوامل موفقیت دانش آموزان است و بدون انگیزه، حتی 
بهترین برنامه های آموزشی و منابع یادگیری نمی توانند تأثیر مطلوبی 

داشته باشند؛ در واقع انگیزه مانند موتور محرک عمل می کند و مسیر 
یادگیری را از یک وظیفه خشک به تجربه ای معنادار و لذت بخش 

تبدیل می سازد.
اینکه خانواده نخستین محیطی است که می تواند  بیان  با  وی 
انگیزه تحصیلی را شکل دهد، می افزاید: حمایت عاطفی والدین، 
تشویق های کوچک و ایجاد فضایی امن برای پرسش و تجربه، 
به دانش آموزان کمک می کند تا احساس ارزشمندی کنند. وقتی 
کودک می‌بیند تلاش های او دیده و تقدیر می شود، اشتیاق بیشتری 

برای ادامه مسیر پیدا می کند و اعتماد به نفس او افزایش می یابد.
روانشناس بالینی کودک و نوجوان با بیان اینکه معلمان الهام بخش 
می توانند انگیزه دانش آموزان را به شکل چشمگیری تقویت کنند، 
تصریح می کند: استفاده از روش های آموزشی خلاقانه، ارتباط انسانی 
گرم و ارائه بازخوردهای مثبت، دانش آموزان را به یادگیری علاقه مند 
می کند، همچنین فضای مدرسه باید محیطی باشد که دانش آموزان 
در آن احساس تعلق و امنیت کنند، زیرا انگیزه در بستری شکوفا 

می شود که ترس و اضطراب در آن کم رنگ باشد.
	Á تقویت انگیزه تحصیلی باید با نگاه بلندمدت

انجام شود 
سلیمی با اشاره به راهکارهای روان‌شناختی برای افزایش انگیزه 
دانش آموزان ادامه می دهد: یکی از راهکارهای مؤثر، تعیین اهداف 
کوچک و قابل دستیابی است، وقتی دانش آموزان موفقیت های 
اهداف  به  رسیدن  برای  آنها  انگیزه  تجربه می کنند،  را  کوچک 
بزرگ تر افزایش می یابد، همچنین آموزش مهارت های خودتنظیمی 
مانند مدیریت زمان و برنامه ریزی درسی، به آنان کمک می کند تا 
مسیر یادگیری را بهتر کنترل کنند و احساس استقلال بیشتری 

داشته باشند.
او با بیان اینکه فعالیت های هنری، ورزشی و گروهی می توانند انگیزه 

تحصیلی را تقویت کنند، می گوید: این فعالیت ها نه تنها به رشد 
مهارت های اجتماعی کمک می کنند، بلکه احساس شادی و انرژی 
مثبت را در دانش آموزان افزایش می دهند و وقتی دانش آموزان تجربه 
موفقیت در عرصه های مختلف را داشته باشند، این حس موفقیت به 
حوزه تحصیل نیز منتقل و اشتیاق آنان برای یادگیری بیشتر می شود.

روانشناس بالینی کودک و نوجوان با بیان اینکه تقویت انگیزه 
تحصیلی باید با نگاه بلندمدت انجام شود، اضافه می کند: هدف تنها 
کسب نمره های بالا نیست، بلکه پرورش نسلی است که یادگیری 
را به عنوان بخشی از زندگی و مسیر رشد شخصی می بیند و ترکیب 
حمایت خانواده، راهنمایی معلمان، استفاده از فناوری های نوین و 
توجه به نیازهای روان شناختی دانش آموزان می تواند آنان را برای 

رسیدن به موفقیت پایدار آماده کند.
	Áمعنا، سوخت پایدار انگیزه است

فاطمه رضازاده، روانشناس و مشاور کودک و نوجوان با بیان اینکه 
یکی از مهم ترین عوامل تقویت انگیزه تحصیلی، ایجاد حس معنا در 
یادگیری است، به ایمنا می گوید: وقتی دانش آموزان درک کنند که 
درس ها تنها برای نمره نیستند، بلکه به آینده شغلی، رشد فردی و 
توانایی تغییر جامعه مرتبط است، انگیزه آنها عمیق تر می شود و معنا، 
سوخت پایدار انگیزه است و باید در برنامه های آموزشی برجسته 

شود.
قرار  الگوها  تأثیر  به شدت تحت  دانش آموزان  اینکه  بیان  با  او 
می گیرند، می افزاید: معرفی داستان های واقعی از فارغ التحصیلان 
یا افراد موفقی که با تلاش و پشتکار مسیر تحصیلی خود را طی 
کرده اند، می تواند انگیزه ای قدرتمند ایجاد کند و این روایت‌ها نشان 
می دهند که موفقیت دست یافتنی است و دانش آموزان می توانند با 

تلاش مستمر به اهداف بزرگ برسند.
روانشناس و مشاور کودک و نوجوان با اشاره به اینکه یکی از 

راهکارهای نوین برای تقویت انگیزه، دادن اختیار و مسئولیت به 
دانش آموزان است، تصریح می کند: وقتی آنان در انتخاب پروژه ها، 
باشند،  داشته  نقش  یادگیری  روش های  یا  تحقیق  موضوعات 
احساس مالکیت پیدا می کنند و این حس مالکیت باعث می شود 
یادگیری برای دانش آموزان شخصی تر و جذاب تر شود و انگیزه آنها 

برای ادامه مسیر افزایش یابد.
فناوری می تواند انگیزه تحصیلی را به شکل چشمگیری تقویت کند
رضازاده با بیان اینکه فناوری می تواند انگیزه تحصیلی را به شکل 
چشمگیری تقویت کند، ادامه می دهد: اپلیکیشن های آموزشی و 
سیستم های یادگیری تطبیقی با ارائه مسیرهای شخصی سازی شده، 
به دانش آموزان کمک می کنند تا پیشرفت خود را به طور ملموس 
ببینند و این تجربه موفقیت های کوچک و تدریجی، انگیزه ای پایدار 

ایجاد و حس توانمندی را در آنان تقویت می کند.
او با اشاره به ضرورت توجه به هیجانات مثبت در کلاس درس 
می گوید: انگیزه تنها یک فرایند شناختی نیست، بلکه به شدت با 
هیجانات مثبت گره خورده است و کلاس هایی که در آن ها فضای 
شاد، تعامل دوستانه و فعالیت های خلاقانه وجود دارد، محیطی 
می سازند که دانش آموزان با اشتیاق بیشتری یاد می گیرند و هیجان 
مثبت، یادگیری را عمیق تر و پایدارتر می کند و انگیزه را به تجربه ای 

لذت بخش تبدیل می سازد.
روانشناس و مشاور کودک و نوجوان با بیان اینکه دانش آموزان زمانی 
بیشترین انگیزه را دارند که بتوانند ارتباط مستقیم میان تحصیل و 
آینده خود را ببینند، اضافه می کند: آگاهی از فرصت های شغلی، 
بازار کار و مسیرهای پیشرفت اجتماعی،  نیاز  مهارت های مورد 
انگیزه ای قدرتمند برای ادامه تحصیل ایجاد می کند و این چشم انداز 
روشن، دانش آموزان را به تلاش بیشتر و پایدارتر سوق می دهد و 

آنان را برای موفقیت واقعی آماده می سازد.

۴۵۱ مادر اصفهانی با »مرکز 
نفس« از سقط منصرف شدند

مسئول مرکز مردم نهاد »نفس« در اصفهان گفت: از ابتدای 
آغاز به کار مرکز نفس در سال ۱۴۰۰ تا پایان آبان ۱۴۰۴، بیش 
از ۵۸۰ تماس مشاوره ای ثبت شده است. از این تعداد، ۴۸۱ مورد 
منجر به اعلام انصراف از سقط شده و ۴۵۱ مورد نیز با تداوم 

فرایند مشاوره، به تثبیت این تصمیم انجامیده است.
به گزارش فارس، مهرداد اسدی، مسئول مرکز مردم نهاد 
»نفس« در اصفهان در نشست خبری حفظ و صیانت از حیات 
ارزشمند جنین و اولین رویداد نفس استان اصفهان، اظهار کرد: 
از  با هدف نجات فرزندان در معرض سقط،  مرکز »نفس« 
سال ۱۴۰۰ و در جوار آستان قدسی امام مهربانی ها، حضرت 
ابتکاری کاملا مردمی و مبتنی بر  با  علی بن موسی الرضا)ع(، 
شناخت فرصت ها و چالش های اجتماعی شکل گرفت و به 

لطف خدا روند رشد و گسترش بسیار خوبی را طی کرده است.
او افزود: امروز شبکه مردمی »نفس« در تمامی استان های 
تمام  در  که  است  این  ما  ایده آل  نقطه  و  است  فعال  کشور 
شهرستان های ایران نیز حداقل یک مرکز نفس راه اندازی شود.

و  مردمی  کاملا  مراکزی  نفس،  مراکز  داد:  ادامه  اسدی 
تسهیل گری های  و  حمایت ها  از  هرچند  هستند؛  مردم نهاد 
سازمانی بهره مند می شوند، اما رکن اصلی رشد و بالندگی آن ها، 

حضور نیروهای داوطلب دغدغه مند مردمی است.
مسئول مرکز مردم نهاد »نفس« اصفهان با اشاره به ماهیت 
فعالیت های این مجموعه تصریح کرد: موضوع حفظ حیات 
جنین، یک واجب انسانی، اخلاقی، وجدانی و شرعی است و 
نباید صرفا به بحث جوانی جمعیت یا افزایش آمار جمعیت گره 
زده شود؛ حتی اگر کشور ما جمعیتی چند برابر امروز داشت، باز 
هم حفظ حیات جنین موضوعیت داشت و همه ما مکلف به 

پرداختن جدی به آن بودیم.
او ادامه داد: در حال حاضر ۱۹ مرکز نفس فعال در سطح 
استان اصفهان داریم و این شبکه در حال توسعه است. این 
توسعه با حمایت های شبانه روزی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، 
به ویژه معاونت بهداشتی، و همچنین حمایت های معنوی و 
تسهیل گری های سپاه و سازمان بسیج استان محقق شده است.
اسدی با تأکید بر رویکرد غیرقهری نفس گفت: در مرکز 
نفس به هیچ عنوان از رویکردهای قهری، قضایی یا اجباری 
ایجابی،  ترغیبی،  کاملا  ما  فعالیت  مسیر  نمی شود.  استفاده 

فرهنگ محور و مبتنی بر گفت وگوی حرفه ای است. 
مسئول مرکز مردم نهاد »نفس« در این استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: رکن اصلی فعالیت ها، مشاوره تخصصی است 
و به همین منظور یک شماره تماس ۲۴ ساعته فعال داریم 
که به صورت شبانه روزی توسط مشاوران متعهد، متخصص و 

دغدغه‌مند پاسخ گویی می شود.
او افزود: هر فردی که مطلع شود مادری به هر دلیل اعم از 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی یا اختلافات خانوادگی 
قرار دارد، کافی است یک پل  به سقط  در معرض تصمیم 
ارتباطی بین او و مشاوره نفس برقرار کند. در بسیاری از موارد، 
همین گفت وگوی آگاهانه و دلسوزانه منجر به انصراف از سقط 

و حفظ حیات جنین می شود.
اسدی با اشاره به آمار فعالیت های مرکز نفس گفت: از ابتدای 
آغاز به کار مرکز نفس در سال ۱۴۰۰ تا پایان آبان ۱۴۰۴، بیش 
از ۵۸۰ تماس مشاوره ای ثبت شده است. از این تعداد، ۴۸۱ مورد 
منجر به اعلام انصراف از سقط شده و ۴۵۱ مورد نیز با تداوم 

فرایند مشاوره، به تثبیت این تصمیم انجامیده است.
مسئول بسیج جامعه پزشکی استان اصفهان گفت: تا پایان 
آبان ۱۴۰۴، ۲۰۰ نوزاد سالم در استان اصفهان به دنیا آمده اند 
که نتیجه مستقیم این مداخلات مشاوره ای بوده است. در حال 
حاضر نیز ۱۵۹ مادر تحت پوشش خدمات مشاوره ای، فرهنگی 

و اجتماعی مرکز نفس قرار دارند.
او با تشریح تفاوت انواع سقط توضیح داد: سقط های درمانی 
که بر اساس ضوابط قانونی، شرعی و پزشکی و با تأیید پزشک 
انجام  قانونی  پزشکی  فقهی  و  علمی  شورای  و  متخصص 
می شود، هیچ گونه محل چالش برای مرکز نفس نیست. این 
قانونی هستند. همچنین سقط های  موارد محدود، شفاف و 
نمی شوند.  محسوب  نفس  ورود  موضوع  نیز  خودبه خودی 
تمرکز اصلی ما بر پیشگیری از سقط های غیرقانونی و عمدی 

جنین های سالم است.
سقط های  از  توجهی  قابل  بخش  کرد:  تأکید  اسدی 
غیرقانونی در بستر خانواده های شرعی رخ می دهد و برخلاف 
برخی تصورات، عمدتا ناشی از روابط نامشروع نیست. حتی در 
موارد نادر بارداری های خارج از چارچوب شرعی نیز، از منظر 
فقه اسلامی، جنین حق حیات دارد و گناه والدین نباید به حذف 
جان یک انسان بی گناه منجر شود.مسئول مرکز نفس استان 
اصفهان خاطرنشان کرد: نفس یک مرکز خیریه یا صرفا حمایتی 
نیست؛ بلکه یک حرکت جهادی، فرهنگی و دغدغه محور است 
که تلاش می کند یکی از مغفول مانده ترین مسائل اجتماعی را با 
رویکردی ایجابی، علمی و انسانی به گفتمان عمومی تبدیل کند. 
هدف نهایی ما، شکل گیری جامعه ای سالم تر، آگاه تر و عاری از 

عذاب وجدان های ناشی از تصمیم های ناآگاهانه است.
زهره پورشریف، مسئول مشاورین مرکز مردم نهاد »نََفََس«، 
در ادامه این نشست اظهار کرد: در حال حاضر ۱۹ مرکز فعال 
داریم که در هرکدام یک مشاور به عنوان مسئول اصلی فعالیت 
می کند. در صورت نیاز به خدمات تخصصی تر، از جمله مشاوره 
خانواده یا مشاوره اجتماعی، از ظرفیت همکاران ما در سایر 
کاملا  به صورت  همکاری  این  و  می شود  استفاده  سازمان ها 
اگرچه ممکن است برخی  افزود:  انجام می گیرد.وی  تعاملی 
مادران بدون مراجعه به مراکز حمایتی و به صورت خودسرانه 
اقدام به سقط کنند، اما اغلب مادران به دلیل ترس از انجام این 
فرآیند در منزل، ابتدا به مراکز بهداشت و خانه های بهداشت 
مراجعه می کنند. آن ها به بهورزان و ماماهای مراکز بهداشتی 
اعتماد دارند و این افراد را امین خود برای دریافت مشاوره اولیه 
می دانند.پورشریف با تأکید بر تعامل مؤثر میان مرکز »نََفََس« و 
مراکز بهداشتی افزود: خوشبختانه ارتباط بسیار خوبی میان مراکز 
بهداشت و مرکز نفس برقرار است. مرکز نفس در واقع حلقه 
اتصال بین بسیج جامعه پزشکی و دانشگاه های علوم پزشکی 

به شمار می رود.

خبــر

۵۰ کیلومتر تا پایان آلایندگی 
آجرپزی های اصفهان

سال هاست کوره های آجرپزی به عنوان یکی از کانون های 
اصلی آلودگی هوای اصفهان شناخته می شوند؛ صنایعی که 
بخشی از آن ها بدون مجوز یا با وضعیت نامشخص فعالیت 
می کنند؛ حالا شهروندان از دستگاه های مسئول انتظار اقدام 

عملی دارند، نه وعده و تصمیم های روی کاغذ.
اصفهان دارای پنج ناحیه بزرگ تولید آجر و حدود ۳۰۰ 
واحد فعال و نیمه فعال کوره آجرپزی در این نواحی موجود 
استک که از میان واحدهای فعال، ۴۲ واحد بدون مجوز و ۱۲ 

واحد نیز با وضعیت نامشخص هستند.
به گفته کارشناسان، کوره های آجرپزی از جمله کانون های 
اصلی تولید آلودگی هوا به شمار می روند که این موضوع در 
سال های اخیر بارها از سوی شهروندان اصفهانی مطرح شده 
و آنان تأکید دارند که رفع آلودگی این صنایع نیازمند عمل 
به وظایف دستگاه هاست و نباید مسئولیت ها میان نهادهای 
مختلف پاسکاری شود یا حل این معضل به شرایط جوی مانند 

باد و باران موکول بماند.
حالا معاون محیط زیست انسانی حفاظت محیط زیست 
اصفهان در گفتگو با خبرنگار فارس با اشاره به جلسه کمیته 
تخصصی سند بهسازی و نوسازی واحدهای آجر گفت: بر 
آلودگی های  با هدف کاهش  این نشست  اساس مصوبات 
زیست محیطی ناشی از کوره آجرپزی ها در اطراف شهر، برنامه 

جامعی برای بهسازی و نوسازی این صنعت تدوین شد.
برای تسهیل  راهکارهای لازم  این جلسه  در  افزود:  او 
و تسریع در تغییر کاربری و انتقال بخشی از واحدهای آجر 
به خارج از شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان مورد بحث و 

تصویب قرار گرفت.
کرمانی تصریح کرد: محور اصلی این مصوبات، ایجاد 
بسترهای قانونی و اجرایی لازم برای تغییر کاربری و انتقال 
شهر  کیلومتری   ۵۰ محدوده  در  که  آجر  تولید  واحدهای 
اصفهان فعالیت می کنند، به خارج از این شعاع جغرافیایی است.

او گفت: در این جلسه، دستگاه ها مرتبط موظف شدند تا با 
هماهنگی و پرهیز از موازی کاری، اقدامات لازم جهت صدور 
مجوزها و تسهیل فرآیندهای انتقال را به سرعت انجام دهند.

آغاز مزایده ۴۲۶ وسیله نقلیه 
توقیفی در اصفهان

دادستان عمومی و انقلاب اصفهان از آغاز مزایده خودروها 
و موتورسیکلت های توقیفی استان خبر داد و گفت: در این 
مزایده ۴۲۶ دستگاه خودرو سبک و سنگین و موتورسیکلت به 

مزایده گذاشته می شود.
به گزارش مهر، سیدمحمد موسویان با اشاره به مزایده 
خودروها و موتورسیکلت های توقیفی در اصفهان اظهار کرد: 
در این مرحله، مجموعا ۴۲۶ دستگاه خودرو سبک و سنگین 
و موتورسیکلت که سال ها در پارکینگ های استان باقی مانده 

بودند، از طریق مزایده به فروش می رسد.
او ارزش تقریبی وسائط نقلیه موضوع این مزایده را ۷۳۱ 
میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: بخش قابل توجهی از این 
خودروها و اغلب موتورسیکلت ها مدت ها در پارکینگ ها رسوب 
انجام شده، فرآیند  اقدامات  با برنامه ریزی و  کرده بودند که 

فروش و تعیین تکلیف آن ها در دستور کار قرار گرفت.
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با تقدیر از عملکرد 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان گفت: تعیین 
تکلیف این حجم از وسائط نقلیه توقیفی در نوع خود اقدامی 
کم سابقه و قابل توجه است و انتظار می رود این تلاش های 

شبانه روزی و جهادی با جدیت ادامه یابد.
موسویان با تأکید بر تداوم اقدامات دستگاه قضائی استان 
تعیین  و  پارکینگ ها  خاطرنشان کرد: سامان دهی وضعیت 
تکلیف تمامی خودروها و موتورسیکلت های توقیفی باقیمانده، 

با جدیت تا پایان ادامه خواهد داشت.

۶۰ درصد آلودگی هوای کاشان 
ناشی از خودرو و موتورسیکلت 

ها است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: بیش از ۶۰ 
درصد آلودگی هوای کاشان ناشی از خودرو و موتورسیکلت 

ها است.
ابراهیم کوچکی در گفتگو با مهر با تأکید بر اینکه دغدغه 
اصلی دانشگاه علوم پزشکی کاشان »سلامت مردم« است، 
اظهار کرد: از استانداری و مسئولان محلی می خواهیم تا سه 
طرح آینده نگر و زیربنایی شامل »شهر ایمن ترافیک«، »جوانی 
جمعیت« و »شهر پاک« را برای اجرا در کاشان مدنظر قرار 
دهند.او ابراز کرد: خوشحالم که در یک ماه اخیر سه بار توفیق 
داشتم تا با عظمت کار دانشگاهیان شهرم آشنا شوم. ما در 
حوزه سلامت، دغدغه سلامت مردم را داریم و برای پیشبرد 
این هدف، سه مسئله کلیدی را مطرح می کنم که نیازمند 
به ویژه  بین بخشی مسئولان محترم،  و هماهنگی  حمایت 

استانداری، است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان با اشاره به حوادث 
ترافیکی، بر لزوم اجرای طرحی آینده نگر برای کاهش تلفات و 
مصدومیت ها تأکید و تصریح کرد: ما آمادگی داریم تا کاشان 
را به عنوان شهر ایمن ترافیک با مداخلات دردبر و آینده نگر 
معرفی کنیم. تدوین یک استاندارد برای حوادث ترافیکی در 
دستور کار ما خواهد بود.او در ادامه به مسئله حیاتی جوانی 
جمعیت اشاره کرد و ضمن درخواست از دانشگاهیان، خیرین و 
بخش های مختلف شهر برای ورود به این موضوع، خاطرنشان 
کرد: نرخ باروری ما به ۱.۴ رسیده است؛ یعنی به ازای فوت 
هر ۲۰ پدر و مادر، ۱۴ نفر جایگزین می شوند. اگر با این روند 
پیش برویم، پیش‌بینی می شود جمعیت ایران در سال ۱۴۴۴ یا 
۱۴۴۵ به ۴۰ تا ۴۵ میلیون نفر کاهش یابد و عملا کشور بسیار 
ضعیفی خواهیم شد، در حالی که جمعیت کشور همسایه‌مان، 
عراق، ۵۰ میلیون نفر است. این موضوع بسیار مهم است و باید 

به طور جدی با کمک همه نهادها برای آن اقدام کنیم.


